
ZARZĄDZENIE NR 95/2023 

Burmistrza Miasta Chełmna  

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zakresu i zasad kontroli przestrzegania przez przedsiębiorców 

zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Miasto Chełmno 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 z p.zm.) w związku z art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r poz. 165 z 

p.zm.) oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 roku – prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r poz.221 

z p.zm.) zarządzam, co następuje: 

§1. 1. Ustalam zakres i zasady przeprowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu lub poza miejscem sprzedaży znajdujących się na terenie gminy Miasto Chełmno, 

określone w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustalam sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia detalicznej sprzedaży 

napojów alkoholowych, określone w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży 

wydawanych na podstawie art. 18 i 181 (z wyłączeniem kontroli rocznych oświadczeń o 

wartości sprzedaży napojów alkoholowych), przeprowadzone będą przez zespół kontrolujący 

składający się z co najmniej dwóch upoważnionych członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmnie, zgodnie z zatwierdzonym planem 

kontroli, z wyjątkiem przypadków określonych w art. 48 ust. 11 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 6 marca 

2018 roku – prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r poz.221 z p.zm.).  

Wzór upoważnienia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Organ zezwalający na sprzedaż alkoholu, zastrzega możliwość kontroli rocznych oświadczeń 

o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży 

w roku poprzednim, prowadzone one będą przez co najmniej dwóch pracowników Urzędu 

Miasta i członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie z 

zatwierdzonym planem kontroli. Wzór upoważnienia stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zespół Kontrolny przeprowadza kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

zasadach określonych w załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, po uprzednim 

zawiadomieniu przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli. 

6. Z przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny sporządza protokół kontroli punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych.  

§ 2. Plan kontroli, o którym mowa w §1 ust. 3 zawierający wykaz punktów sprzedaży i terminy 

kontroli zatwierdza każdorazowo Burmistrz Miasta Chełmna po uprzednim zapoznaniu się z 

analizą prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad i warunków 



korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przedłożoną przez Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chełmnie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącej Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Chełmnie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrza Miasta Chełmna 

Artur Mikiewicz 

 

 

 

 


